
Z Katechizmu Kościoła Katolickiego 
 SIÓDME PRZYKAZANIE 

Nie będziesz kradł (Wj 20, 15; Pwt 5, 19). 

Nie kradnij (Mt 19,18). 

Poszanowanie dóbr drugiego człowieka 

2408 Siódme przykazanie zabrania kradzieży, która polega na 

przywłaszczeniu dobra drugiego człowieka wbrew woli właściciela. Nie 

mamy do czynienia z kradzieżą, jeśli przyzwolenie może być domniemane 

lub jeśli jego odmowa byłaby sprzeczna z rozumem i z powszechnym 

przeznaczeniem dóbr. Ma to miejsce w przypadku nagłej i oczywistej 

konieczności, gdy jedynym środkiem zapobiegającym pilnym i 

podstawowym potrzebom (pożywienie, mieszkanie, odzież...) jest przejęcie 

dóbr drugiego człowieka i skorzystanie z nich. 

2409 Siódmemu przykazaniu sprzeciwia się: umyślne zatrzymywanie 

rzeczy pożyczonych lub przedmiotów znalezionych, oszustwo w handlu, 

wypłacanie niesprawiedliwych wynagrodzeń, podwyższanie cen 

wykorzystujące niewiedzę lub potrzebę drugiego człowieka. 

Są moralnie niegodziwe: spekulacja, która polega na sztucznym 

podwyższaniu ceny towarów w celu osiągnięcia korzyści ze szkodą dla 

drugiego człowieka; korupcja, przez którą wpływa się na zmianę 

postępowania tych, którzy powinni podejmować decyzje zgodnie z 

prawem; przywłaszczanie i korzystanie w celach prywatnych z własności 

przedsiębiorstwa; źle wykonane prace, przestępstwa podatkowe, 

fałszowanie czeków i rachunków, nadmierne wydatki, marnotrawstwo. 

Świadome wyrządzanie szkody własności prywatnej lub publicznej jest 

sprzeczne z prawem moralnym i domaga się odszkodowania. 

2410 Obietnice powinny być dotrzymywane i umowy ściśle przestrzegane, 

o ile zaciągnięte zobowiązanie jest moralnie słuszne. Znaczna część życia 

gospodarczego i społecznego zależy od wartości umów zawieranych 

między osobami fizycznymi lub prawnymi, w tym umów handlowych o 

kupnie lub sprzedaży, umowy o wynajmie lub o pracę. Każda umowa 

powinna być zawarta i wypełniona w dobrej wierze. 

2411 Umowy podlegają sprawiedliwości wymiennej. Sprawiedliwość 

wymienna obowiązuje w sposób ścisły; domaga się ochrony praw 

własności, spłaty długów i dobrowolnego wypełnienia zaciągniętych 

zobowiązań. Bez sprawiedliwości wymiennej nie jest możliwa żadna inna 

forma sprawiedliwości. 

Ciąg dalszy na poprzedniej stronie. 
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Z niedzielnej Ewangelii 

 

“…A twoją duszę przeniknie miecz boleści…”    (Łk 2,35) 

 

Wiesz, co to jest cierpienie. Zwykły ból głowy sprawia, że życie odkładasz 

na później. A trzeba znieść tyle innego bólu, większego, gorszego… I 

nigdy nie wiadomo, co jeszcze nas czeka. Dobrze, że nie wiadomo… 

Wiesz, co to jest cierpienie. Wiesz, co to szpital, kroplówki, punkcja. 

Wiesz, co to wypadek drogowy, co to wojna, co to rak… 

“…A twoją duszę przeniknie miecz boleści…” 

Wiesz, co to cierpienie. Szczególnie to, którego nie widać. Strach przed 

bólem, który za chwilę nadejdzie. Samotność, gdy cisza dzwoni w uszach, 

a wskazówki zegara czekają na dzwonek u drzwi. Rozpacz, gdy umiera 

ktoś bliski. Oczekiwanie na śmierć, gdy ty pragniesz żyć… 

“…A twoją duszę przeniknie miecz boleści…” 

A może jesteś jeszcze zdrowy i szczęśliwy. Ale wiesz, co to cierpienie. Bo 

patrzysz na cierpienie tych, których kochasz albo kochasz tych, którzy 

cierpią. Bezradność, gdy ktoś potrzebuje pomocy – wystarczy za 

cierpienie… 

Wiesz, co to cierpienie. Będzie ci ciągle towarzyszyć. I może przyjść 

chwila, gdy będziesz bił pięścią w niebo, pytając: za co?… 

…A Maryja, bez grzechu poczęta, żyjąca bez grzechu, cierpiała tak samo. 

Tyle, że wiedziała, co z tym zrobić. Ofiarowała Bogu w świątyni, wraz z 

Synem. Ofiarowała za wszystkich ludzi. I dlatego cierpienie Jej nie 

zniszczyło, ale uświęciło… 

“…A duszę twoją przeniknie miecz boleści…” 
                                                           Bogumiła Szewczyk  



INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

3.02 

16.00 

 

1. Śp. Bronisława Cioć – od uczestników pogrzebu 

2. Śp. Daria Kusz – od Agaty i Mariusza 

Kaliniewiczów z rodziną 

Wtorek 4.02 16.00 Śp. Daria Kusz – od Rodziny Podkalickich 

Środa 5.02 16.00 Za Parafian 

Czwartek 6.02 16.00 Śp. Mariusz Zulewski – od Nataszy i Adama 

Kaczmarków z rodziną 

Piątek 7.02 16.00 Śp. Helena Otorowska – od siostry Janiny z synem 

Sobota 8.02 16.00 Śp. Roman Rokosz – od Stasi z rodziną 

Niedziela 

9.02 

8.30 

 

12.30 

Śp. ks. Tadeusz Łojas – od Róż pw. Królowej 

Apostołów i św. Jana Chrzciciela 

Śp. Andrzej i Franciszek 

ORELEC 

Środa 5.02 17.30 Śp. ks. Tadeusz Łojas – od Krystyny i Leona 

Piątek 7.02 17.30 Śp. Zofia Dobrowolska – od wnuczki Agnieszki z 

mężem 

Niedziela 

9.02 

7.00 

 

11.00 

O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Ernesta Łukacza – 18 urodziny 

Śp. Tadeusz Fedorowicz – 15 rocznica śmierci 

SOLINA 

Niedziela 

9.02 

9.45 

 

Śp. Anna i Józef Ulanowski, Zofia i Edward Barć 

Ogłoszenia Duszpasterskie – IV Niedziela zwykła 2.02.2025 r. 

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w środę wspomnienie św. Agaty, 

w czwartek wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy. 

2. W środę w Bóbrce przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy a w Orelcu Nowenna do św. Józefa. 

3. W tym tygodniu przypadają: 

I czwartek miesiąca - o godz. 16.00 półgodzinna adoracja Najświętszego 

Sakramentu z możliwością spowiedzi i modlitwą w intencji powołań; 

I piątek miesiąca – nie ma odwiedzin chorych, o godz. 16.00 w Bóbrce i o 

17.30 w Orelcu półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu z 

możliwością spowiedzi a następnie Msza św. 

4. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów. 

5. Dzisiaj Święto Ofiarowania Pańskiego. Na Mszach św. się poświęcenie 

gromnic. Taca przeznaczona jest jako dar serca dla zakonów klauzurowych. 

6. Intencje różańcowe na luty: 1). O dojrzałe przyjmowanie sakramentów 

świętych. 2). Aby wszyscy diecezjanie czuli się odpowiedzialni za 

głoszenie Ewangelii. 
  "Doskonała recepta na miłość niestety nie istnieje. podobnie 

jak nie ma gotowej recepty na szczęście. Miłość nie jest tylko 
uczuciem, jak to się niektórym dzisiaj wydaje. Miłość to ciężka 

praca. Trzeba umieć się dostosować. Trzeba umieć 

rezygnować. Miłość jest trudna, ale też i piękna. Dlatego warta 

i pracy, i trudów".                                                   ks. Jan Twardowski 
__________________________________________________________________________________________ 

2412 Naprawienie popełnionej niesprawiedliwości wymaga zwrotu 

skradzionego dobra jego właścicielowi. Jezus pochwala Zacheusza za jego 

postanowienie: "Jeśli kogo w czym skrzywdziłem, zwracam poczwórnie" 

(Łk 19, 8). Ci, którzy zawładnęli rzeczą drugiego człowieka, są 

zobowiązani do jej zwrotu lub, jeśli ta rzecz zaginęła, oddania 

równowartości w naturze bądź w gotówce, a także owoców i korzyści, 

które mógłby z niej uzyskać w sposób uprawniony jej właściciel. Do 

zwrotu są również zobowiązani, wszyscy ci, którzy w jakikolwiek sposób 

uczestniczyli w kradzieży bądź z niej korzystali, wiedząc o niej, na 

przykład ci, którzy ją nakazali, w niej pomagali lub ją ukrywali. 

2413 Gry hazardowe (karty itd.) bądź zakłady nie są same w sobie 

sprzeczne ze sprawiedliwością. Stają się moralnie nie do przyjęcia, gdy 

pozbawiają osobę tego, czego jej koniecznie trzeba dla zaspokojenia 

swoich potrzeb i potrzeb innych osób. Namiętność do gry może stać się 

poważnym zniewoleniem. Nieuczciwe zakłady bądź oszukiwanie w grach 

stanowi materię poważną, chyba że wyrządzana szkoda jest mała. 

2414 Siódme przykazanie zakazuje czynów, które dla jakiejkolwiek 

przyczyny prowadzą do zniewolenia ludzi, do poniżania ich godności 

osobistej, do kupowania ich, sprzedawania oraz wymiany, jakby byli 

towarem. Grzechem przeciwko godności osób i ich podstawowym prawom 

jest sprowadzanie ich przemocą do wartości użytkowej lub do źródła 

zysku. Św. Paweł nakazywał chrześcijańskiemu panu traktować swego 

chrześcijańskiego niewolnika "nie jako niewolnika, lecz. jako brata 

umiłowanego... w Panu" (Flm 16). 

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,  

Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788,  

www.parafia-bobrka.pl;  

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego. 
 

http://www.parafia-bobrka.pl/

